
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni

Determinazione numero 761 del 10/05/2023

OGGETTO: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DELLA PROVINCIA DI MODENA E DEGLI ALTRI 
ENTI LOCALI ADERENTI ALLO SPECIFICO ACCORDO, AI SENSI DELL'ART. 3-BIS 
DEL DECRETO LEGGE 9 GIUGNO 2021 N. 80, DA ASSUMERE CON IL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE CONTABILE CATEGORIA C. INDIVIDUAZIONE 
COMITATO VIGILANZA PER LA PROVA SCRITTA DEL 15/05/2023. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  480  del  24/03/2023  con  la  quale  si  è 
provveduto ad approvare e conseguentemente indire l’avviso di selezione unica per la formazione di 
un elenco di  idonei  all’assunzione  nei  ruoli  della  Provincia  di  Modena e  degli  altri  enti  locali 
aderenti allo specifico accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80, da 
assumere con il profilo professionale di ISTRUTTORE CONTABILE categoria C.

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.688  del  27/04/2023  con  la  quale,  si  è 
provveduto ad ammettere con riserva n.93 (novantatre) candidati che hanno presentato regolarmente 
domanda, ad ammettere con riserva n.1 candidata alla quale è stato concesso termine fino alle ore 
23:59 del 5 Maggio 2023, per regolarizzare la domanda di partecipazione effettuando il versamento 
della tassa di partecipazione alla selezione, pena l’esclusione. Con la medesima determinazione si è 
altresì  disposto  l’esclusione  di  n.  1  candidata  per  mancanza  del  requisito  di  studio  richiesto 
dall’avviso. 

Con determinazione  dirigenziale  n.  730 del  08/05/2023,  spirato  il  termine  concesso alla 
candidata per regolarizzare la propria domanda, constatato il mancato versamento della tassa, si è 
provveduto  all’esclusione  della  medesima  dalla  selezione  e  si  è  confermata  l’ammissione  con 
riserva di n. 93 (novantatre) candidati alla prova selettiva.

Ricordato che, con la determinazione n.688 del 27/04/2023 i candidati ammessi con riserva 
alla prova scritta della selezione in parola, sono stati convocati per il giorno  Lunedì 15 Maggio 
2023 alle ore 8:30 presso Polivalente 87 & Gino Pini, via Pio la Torre 61, 41126 Modena e si 
disponeva di svolgere la prova scritta con le modalità previste dall’art. 13 del D.P.R. n.487/1994 per 
le motivazioni in essa contenute.

Espletata la prova scritta, il giorno 15 maggio 2023, dalle ore 14:00 in poi e nella giornata 
del 16 maggio 2023 si svolgeranno i colloqui di gruppo di natura psico-attitudinale condotti da uno 
psicologo del lavoro. Il calendario dei colloqui verrà reso noto ai candidati in base alle presenze 
riscontrate alla prova scritta. 

Richiamata, altresì, la determinazione n.743 del 09/05/2023 con la quale si è provveduto alla 
nomina della commissione giudicatrice della selezione pubblica;



Determinazione n. 761 del 10/05/2023 pag. n. 2

In considerazione del numero elevato di candidati ammessi alla prova scritta della selezione 
e delle operazioni di identificazione da svolgere prima dell’espletamento della prova scritta, nonché 
della necessità di vigilare durante la stessa;

Visto altresì l’art. 15 comma 7 del Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, 
requisiti di accesso e procedure selettive approvato con Atto del Presidente n. 188 del 28/12/2021, 
che prevede che “qualora in relazione all’elevato numero di partecipanti alle prove il Presidente 
della commissione giudicatrice lo ritenga opportuno, la commissione stessa potrà essere integrata da 
personale  addetto  all’identificazione  dei  candidati,  preventivamente  all’esperimento  delle  prove, 
nonchè alla vigilanza durante le stesse”.

Visti  il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.  445  e  ss.mm.ii.  “Testo  Unico  delle  disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e la L. 7 agosto 1990 n. 
241 e ss.mm.ii.  sulle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi.

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Direttore  dell’Area  Amministrativa  Dr.  Raffaele 
Guizzardi.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) di individuare il seguente personale nel Comitato di Vigilanza per le operazioni concorsuali del 
15 Maggio  2023 ore 8:30  presso Polivalente  87 & Gino Pini,  via  Pio la  Torre  61,  41126 
Modena.   e  relative  alla  “Selezione  unica  per  la  formazione  di  un  elenco  di  idonei 
all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli altri enti locali aderenti allo specifico 
accordo, ai sensi dell'art.  3-bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80, da assumere con il 
profilo professionale di ISTRUTTORE CONTABILE categoria C.”
-  Anna  Longo  Istruttore  Amministrativo  –  area  Istruttori  in  servizio  presso  il  Servizio 
Personale, Sistemi informativi e telematica;
- Federica Venturelli Istruttore Amministrativo – area Istruttori in servizio presso il Servizio 
Personale, Sistemi informativi e telematica;

2) di individuare, in caso di impossibilità o impedimento del suddetto personale quale componente 
supplente Eleonora Barbieri Istruttore direttivo Amministrativo – area Funzionari ed Elevata 
Qualificazione in servizio presso il Servizio Personale, Sistemi informativi e telematica;

3) di comunicare l’adozione del presente atto al personale sopra individuato;
4) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 

“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013.
5) di informare che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale 

avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso straordinario al 



Determinazione n. 761 del 10/05/2023 pag. n. 3

Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla  comunicazione  del 
presente atto all’interessato.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


